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کتبر  با سرعت ادامه    تحولات در منطقه بعد از حادثه هفتم ا
دارد و بسیاری تلاش می کنند نقشی موثر در این تحولات 
گر توانستند حماس و تل آویو را به سمت  داشته باشند تا شاید ا
آتش بس  سوق دهند و از اوج گرفتن تنش در منطقه بیش از 
این جلوگیری کنند. چرا که افزایش تنش در شرایط کنونی نفعی 
برای منطقه و کشورها ندارد. ظاهرا طرحی از سوی نیروهای 
نظامی اسرائیل در دستور کار قرار گرفته است که بر اساس آن 
تل آویو قصد دارد به رفح حمله کند. برخی معتقدند اسرائیل به 
کسازی در این منطقه  حمله به رفح عملا قصد دارد موجبات پا
را فراهم کند و برخی نیز معتقدند اینگونه نیست و احتمالا 
با حمله به رفح می خواهند عناصر حماس در این منطقه را  
مورد هدف قرار دهد. تندروها  و  نخست وزیر اسرائیل  ظاهرا 
به دنبال آن هستند تا با حمله به رفح بخشی از مردم غزه را 
ناچار به ترک غزه و رفح کنند و این منطقه از حالت متمرکز 
جمعیتی خارج شود تا از این طریق فرصت بیشتری به اسرائیل 
کم کند. البته  ح های خود را در غزه حا داده شود تا تل آویو  طر
دست یافتن به این مورد به نظر به آسانی ممکن نیست و 
اینکه آیا آمریکایی ها نیز در اجرای این سیاست همراستا با 
اسرائیل هستند، نمی توان به صورت قاطع سخن گفت. ظاهرا  
چنین توافقی بین آمریکا و اسرائیل وجود ندارد  البته بحث 
سیاست های  غیر علنی  و توافق پنهان آمریکا و اسرائیل برای 
اجرای این سیاست بحث دیگری است. در هر صورت شرایط 
گر اسرائیل دست  کم است و ا بسیار پیچیده ای در  منطقه حا
به حمله زمینی  به رفح بزند خطر  انسانی بزرگی وجود دارد چرا 
که بیش از یک و نیم میلیون جمعیت در این منطقه متمرکز 
است. احتمال به وجود آمدن یک شرایط بد برای افراد در رفح 
وجود دارد لذا تلاش شده از حمله زمینی به غزه جلوگیری شود 
از جمله اینکه برخی کوشش می کنند قبل از این حمله به نوعی 
توافقی برای تبادل اسرا صورت گیرد تا در برابر  اسرائیل مجاب 
شود که حمله  خود به رفح را به عقب انداخته و  شاید هم در 
طول ماه رمضان و یا  در بازه زمانی بیشتری نوعی آتش بس 
بین طرفین ایجاد شود تا شرایط جدیدی برای ایجاد تحولات 
بعدی ایجاد شود اما  در حال حاضر دولت نتانیاهو اصرار دارد 
که به این عملیات ادامه دهد و امید چندانی به اینکه توافقی 
صورت بگیرد وجود ندارد اما غیر محتمل هم نیست که این 
توافق ایجاد شود چرا که شرایط خاصی در منطقه و جهان به 
وجود آمده که طرفین را برای  به نتیجه رسیدن  و حرکت به 
سمت توافق برای آتش بس و سوق دهد. از این منظر نمی توان 
عدم رسیدن به آتش بس را  غیرممکن دانست چرا که به نظر هر 
جنگ اسرائیل و حماس  با ابعاد تازه تری روبه رو می شود  شرایط 
منطقه درگیر تحولات جدیدی می گردد تحولاتی که به نوبه خود 

باعث پیچیده تر شدن مسائل و چالش های  منطقه می شود.

 فاجعه ای به نام حمله به رفح 
یادداشت

 پست جدید بادامچیان  
، در  دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز
حکمی اسدا... بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی را به عنوان رئیس ستاد 
مرکزی ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در جامعه روحانیت مبارز 
حجت الاسلام  حکم  متن  کرد.  منصوب 
ح است:  مصطفی پورمحمدی به این شر
سراسری  لیست  شدن  آماده  به  نظر 
نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
توسط جامعه، بدین وسیله جنابعالی را 
به عنوان ریاست ستاد انتخاباتی جامعه 
روحانیت مبارز منصوب می نمایم. امید 
که با تجارب و سوابق ارزنده حضرتعالی و با 
همکاری یاران مومن، انقلابی و پرتلاشتان 
شاهد بسیج مردم شریف ایران در پای 
صندوق های رای و انتخاب شایستگان 

باشیم. 

 لیست ۳۰ نفره ائتلاف »امنا«
نهایی می شود

مردمی  ائتلاف  مرکزی  شورای  دبیر   
نیروهای انقلاب )امنا( از نهایی شدن لیست 
۳۰ نفره این ائتلاف در تهران تا پایان امروز 
خبر داد. »سید نظام الدین موسوی« دبیر 
نیروهای  مردمی  ائتلاف  مرکزی  شورای 
ائتلاف »امنا«  کرد:  اظهار  )امنا(  انقلاب 
کار  که بر اساس ۵۰ شاخص تعیین شده 
بررسی نامزدهای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی را در دستور کار دارد. وی افزود: 
برای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات 
و اسلامشهر ۵ ضلع ائتلاف »امنا« بر اساس 
این ۵۰ شاخص، مصاحبه ها و ارزیابی های 
خود را انجام داده و هر کدام از اضلاع ۴۰ 
کرده اند.  نفر را تا امروز به ائتلاف معرفی 
موسوی گفت: با معرفی ۴۰ نامزد از سوی 
هر یک از اضلاع به ائتلاف، جمع نامزدهای 
معرفی شده به ۲۰۰ نفر رسیده است که از بین 
، طبق بررسی هایی که صورت  این ۲۰۰ نفر
می گیرد، تعداد نامزدها به ۶۰ نفر تقلیل 
کید کرد: با ارزیابی های  خواهد یافت. وی تا
تخصصی که صورت خواهد گرفت، لیست 
انتخابات  برای  »امنا«  ائتلاف  نفره   ۳۰
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
تهران به احتمال زیاد تا پایان امروز دوشنبه، 

نهایی خواهد شد. 

  گفت وگوی کاظمی قمی
 با نماینده ویژه انگلیس

امور  در  رئیس جمهور  ویژه  نماینده 
افغانستان با نماینده ویژه انگلیس در دوحه 
دیدار کرد. حسن کاظمی قمی در حساب 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری 
نوشت: گفت وگو با نماینده ویژه  انگلیس 
در  دوحه بحث بر سر این سوال بود: قدرت 
اجرایی و میزان اثرگذاری هماهنگ کننده 
بین المللی برابر آوار چندین دهه مشکلات 
ناشی از تجاوز خارجی در امور  افغانستان 

چگونه تعریف شده است؟

شعب ویژه رای در استان تهران
انتخابات  در  گفت:  تهران  فرماندار 
اسفندماه در حوزه انتخابیه تهران، شعبه 
مربوط به رای اولی ها، شعبه خاص خواهران 
و همچنین شعبه ویژه یادمان شهدا در 
گرفته شده است. احمد قیومی در  نظر 
جلسه ستاد انتخابات شهرستان تهران که 
با حضور نمایندگان فرماندار در مناطق ۳، 
۴، ۷، ۸، ۱۰، ۱۱، ۱۷ و ۱۹ برگزار شد، با اشاره به 
نیروهای متخصص بکارگرفته شده در این 
دوره از انتخابات، اظهار کرد: این نیروها 
به صورت مداوم آموزش های لازم را طی کرده 
و به صورت دقیق برنامه ریزی و پیش بینی 
لازم در امر برگزاری مطلوب انتخابات در 
نظر گرفته شده است. فرماندار مرکز حوزه 
کیدات مقام معظم  انتخابیه تهران افزود: تا
رهبری )مدظله العالی( مبنی بر توجه به 
موضوع سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت 
عوامل  توجه  مورد  حتما  انتخابات،  در 
اجرایی برگزاری انتخابات خواهد بود. حامد 
شایان معاون سیاسی اجتماعی فرماندار 
نیز در این جلسه ضمن تقدیر از تلاش های 
صورت گرفته توسط نمایندگان فرماندار و 
مسئولین و اعضای کمیته فناوری اطلاعات 
در زمینه چینش عوامل اجرایی و همچنین 
بررسی وضعیت مطلوب آنتن دهی شعب 
در روز اخذ رای، افزود: برای اولین بار نسبت 
به تهیه پک اقلام مورد نیاز شعب اخذ رای 

پیش بینی های لازم صورت گرفته است. 

 در زمان پهلوی دوم فهرست
 نمایندگان از دربار می رفت

حداد عادل گفت: علاوه بر تجربه شخصی 
خودم از انتخابات در قبل انقلاب، من شما را 
به اسناد و مدارک و اعترافات صحنه گردانان 
قبل انقلاب ارجاع می دهم. در زمان پهلوی 
دوم فهرست نمایندگان از دربار می رفته 
و این مورد در خاطرات علم پس از فوتش 
در اروپا چاپ و منتشر شده است. اما الان 
واقعیت این است که رای خوانده می شود 
و هیچ دخالت سازمان یافته ای و تقلبی از 
ناحیه برگزار کنندگان انتخابات وجود ندارد. 

  قاسم محبعلی
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 سخنگوی شورای نگهبان:   

  در شورای نگهبان
داوطلب ریز و درشت نداریم

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان درباره سرنوشت بررسی 
ح های شفافیت و عفاف و حجاب در شورای نگهبان اظهار  طر
داشت: ما این طرح را دریافت کردیم و در نوبت رسیدگی شورای 
نگهبان قرار دارد اما هنوز گزارش طرح عفاف و حجاب را دریافت 
نکردیم. هادی طحان نظیف درباره تعداد افرادی که توسط 
هیات های نظارت تایید صلاحیت شده بودند اما صلاحیت آنها 
توسط شورای نگهبان رد شده است، اظهار کرد: حدود چهار هزار 
نفر از کسانی که صلاحیت آنها مورد تایید هیات های نظارت قرار 
نگرفته بود به تایید شورای نگهبان رسید و همچنین صلاحیت 
تعداد ۲۰۰ نفر از کسانی که توسط هیات های نظارت تایید شده 
بودند، بر اساس اسنادی که در اختیار شورای نگهبان قرار گرفت 
توسط شورای نگهبان رد شد و شورای نگهبان تاامروز مهلت دارد 
تا نتیجه شکایت افراد را اعلام کند. سخنگوی شورای نگهبان درباره 
ح ساماندهی استخدام کارکنان دولت عنوان کرد:  سرانجام طر
ح در مجلس اصلاح شده است اما هنوز  اخیرا شنیدم که این طر
آن را دریافت نکردیم. هرگاه دریافت کنیم در دستور کار شورای 
نگهبان قرار خواهد گرفت. طحان نظیف درباره انتقادات به عدم 
احراز صلاحیت برخی سیاسیون و حقوقدانان و عدم فرصت 
کافی برای بررسی صلاحیت همه داوطلبان اظهار کرد: به خاطر 
اصلاحیه قانون انتخابات و اینکه عملا فرصت رسیدگی های شورای 
نگهبان و هیات های نظارت افزایش یافت، در این دوره تعداد 
افرادی که صلاحیت آنها احراز نشد کاهش یافت. در انتخابات ۹۸ 
صلاحیت بیش از ۲۵ درصد داوطلبان تایید نشد اما در انتخابات 
امسال با وجود افزایش داوطلبان، تعداد افرادی که صلاحیت آنها 
تایید نشد کمتر از ۱۰ درصد است. وی درباره تخلفات تبلیغاتی 
کید کرد:  داوطلبان انتخابات و تاثیر آنها در بررسی صلاحیت ها تا
شورای نگهبان ناظر بر انتخابات است و این نظارت تمامی مراحل 
کنون گزارش قابل توجهی که سالب  انتخابات را در بر می گیرد؛ تا
صلاحیت باشد، دریافت نکردیم. عضو شورای نگهبان درباره 
علت توجه غرب به انتخابات جمهوری اسلامی ایران و نقش ضد 
انقلاب برای بی اهمیت جلوه دادن مشارکت مردم در انتخابات 
کید کرد: به فضل خدا در کشوری زندگی می کنیم که در ۴۵ سال  تا
گذشته هر سال یک انتخابات داشتیم و این نشان می دهد که اداره 
امور کشور به دست مردم است و ما باید قدردان حضور مردم در 
انتخابات ها باشیم. در شرایطی که انتخابات ما نقش مهم تری دارد 
طبیعی است که برای دنیا مهم باشد. انتخابات در کشور ما همیشه 
مبتنی بر راهبردهای اعلامی، با دقت برگزار شده است و با رای 
مردم جریان های سیاسی و افراد به قدرت رسیدند. در انتخابات 
پیش رو نیز شرایط به همین گونه است. طحان نظیف ادامه داد: 
امروز موضوعات اقتصادی و معیشتی برای مردم مهم است و 
باید سامان بهتری پیدا کند؛ طبیعتاً با حضور جوانان و نخبگان 
امید داریم که مجلس آتی بتواند گام های موثرتری در این زمینه 
کید کرد: اینکه یک فرد یک بار تایید  سخنگوی شورای نگهبان تا
شده لزوما به این معنا نیست که مرتبه بعدی نیز تایید صلاحیت 
شود. ما در شورای نگهبان داوطلب ریز و درشت و داوطلب درجه 
یک و دو و ویژه نداریم بلکه همه داوطلبان برای ما یکی هستند و 

که افراد در برابر قانون برابرند.  هیچ دوگانه ای نداریم چرا

دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
هزاران نفر از مردم استان آذربایجان 
شرقی، »نگاه به خود« برای »تقویت 
کامیابی و رفع نقاط  نقاط قوت، 
ضعف« و نگاه هوشمندانه و بدون 
انفعال به دشمن را دو وظیفه مهم 
کید بر  و اساسی برشمردند و با تأ
اهمیت وحدت ملی و انتخابات ۱۱ 
اسفند به عنوان راه  حل مشکلات و 
، همه را به شرکت پرشور  اصلاح امور
در این رویداد مهم ملی فراخواندند 
و نکات مهمی را در باب چگونگی 
انتخاب نامزد اصلح، اتقان و سلامت 
انتخابات و پرهیز از بداخلاقی های 
حضرت  کردند.  بیان  انتخاباتی 
آیت ا... خامنه ای جبهه استکبار 
را بی شک مخالف انتخاباتِ ایران 
دانستند و گفتند: انتخابات، مظهر 
جمهوریت نظام است و به همین 
علت است که مستکبران و آمریکا که 
هم با جمهوریت و هم با اسلامیت 
نظام مخالفند، با انتخابات و حضور 
پرشور مردم پای صندوق های رأی 
مخالف هستند. ایشان با اشاره به 
درخواست یکی از رؤسای جمهور 
برای  ایران  مردم  از  آمریکا  قبلی 
شرکت نکردن در یکی از انتخابات 

 ، گذشته، گفتند: آن رئیس جمهور
زیرا  کرد  کمک  ایران  ندانسته به 
مردم از سر لج و مخالفت با او، بیشتر 
و پر شورتر از همیشه در انتخابات 
علت  همین  به  کردند  شرکت 
سخن  اینگونه  دیگر  آمریکایی ها 
نمی گویند اما با شیوه های مختلف 
به دنبال دور و مأیوس کردن مردم 
از انتخابات هستند. مقام معظم 
رهبری انتخابات را رکن اصلی نظام 
جمهوری اسلامی و راه اصلاح کشور 
در  باید  همه  گفتند:  و  خواندند 
انتخابات شرکت کنیم. کسانی هم 
که به دنبال ترمیم و حل مشکلات 
هستند، راه درست آن، انتخابات 
است و باید به انتخابات رو کنند. 
ایشان، انتخاب اصلح را ضروری 

دانستند و افزودند: همه افرادی 
که از نظارت شورای نگهبان عبور 
کرده اند، صالح هستند، اما به حکم 
عقل باید از بین آنها، افراد صالح تر را 
انتخاب کرد و برای شناخت اصلح، 
مردم تا جایی که توان بررسی دارند 
گر نمی توانند، به  کنند و ا تحقیق 
نظر افراد مورد اعتماد، توجه و عمل 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت  کنند. 
وظیفه سخنوران و افراد مقبول را 
تشویق مردم به حضور در انتخابات 
کید کردند: افرادی هم  خواندند و تأ
که وارد میدان انتخابات شده اند، 
توهین  و  بددهنی  بداخلاقی،  از 
و تهمت به دیگران در تبلیغات و 
از  همچنین  و  مجازی  فضای 
سیاه نمایی و بیان مطالب دروغ و 

خلاف واقع برای جلب نظر مردم 
کارها  این  که  چرا  کنند  اجتناب 
موجب سلب برکت و عنایت الهی 

است. 
کید بر رعایت صحت،  ایشان با تأ
سلامت و اتقان انتخابات به عنوان 
مطالبه ای همیشگی از مسئولان 
افزودند: البته در طول این چند 
به  انتخاباتی  تخلف  هرگز  دهه، 
دشمن  ادعای  مورد  معنای 
مشاهده نشده و این حرف آنان 
بی اساس است. در مواردی هم 
ح کردند،  که برخی ادعاهایی مطر
برخی  بررسی  و  تحقیق  از  پس 
تخلفات مشخص شد، اما هیچگاه 
این تخلفات تغییری در نتایج کلی 
به وجود نیاورده بود و انتخابات 
در کشور همیشه صحیح، سالم و 
متین برگزار شده است. مقام معظم 
رمز  را  ایران  ملت  اتحاد  رهبری، 
پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی 
کید کردند: در آینده  خواندند و تأ
این  واحده  یدِ  همچون  باید  نیز 
مسیر را ادامه دهیم و اختلاف های 
سلیقه ای و سیاسی نباید در وحدت 
دشمنان  مقابل  در  ایران  ملی 

تأثیرگذار باشد.       ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

برای ترمیم و حل مشکلات، باید به انتخابات رو کرد
   حضور در انتخابات و حفظ وحدت ملی

تنش زدایی
 در  اولویت  است 

امور  وزیر  سیاسی  معاون    
خارجه اظهار داشت: این تعامل 
که مبتنی بر تصمیم نظام است و 
کشور های همسایه دارد  دولت با 
با  ما  است  راهبردی  تعامل  یک 
که  همسایه مان  کشور های  همه 
فقط با یک کشوری هنوز مناسبات 
همه  با  نشده  اعاده  سیاسی مان 
آنها مناسبات خیلی خوب داریم. 
آذربایجان  چه  گفت:  باقری  علی 
در شمال چه عربستان و امارات و 
قطر و عمان و کویت در جنوب و چه 
در غرب ترکیه و عراق و چه در شرق 
کستان  پا و  افغانستان  کشورمان 
ما مناسبات بسیار خوبی داریم به 
رئیس جمهور  آقای  شخص  ویژه 
در قامت یک رئیس دولت فعال در 
عرصه سیاست خارجی و مناسبات 
بین المللی و دیپلماسی توانستند 
گره های بسیار بسیار مهمی را در 
مناسباتمان با کشور های همسایه 
بگشایند وی افزود: من خودم از 
زبان دیپلماتیک بخواهم بگویم ما 
کشور های ممکن دیگر  در مقابل 
رهیافتمان تهدید زدایی باشد ولی ما 
در مورد کشور های منطقه و همسایه 

قطعاً اولویتمان تنش زدایی است. 

  آرمان ملی: یک عضو حزب کارگزاران اظهار 
داشت: انقلاب ما از اینجا شروع شد که مردم در 
رژیم پهلوی حق انتخاب نداشتند و چرخش 
حرکت  که  زمانی  و  نداشت  وجود  نخبگان 
تعیین  حق  مردم  شعار  شد،  شروع  انقلاب 
سرنوشت بود و امام نظامی را تصویر کردند که 
همه مردم آرمان های خود را در تشکیل این 
نظام می دیدند. ۹۸.۵ درصد مردم از همه 
گرایش های سیاسی آرمان های خود را در این 

نظام دیدند و به آن رای دادند.. طباطبایی 
اظهار کرد: در دهه ۶۰ بودجه شورای نگهبان 
دست من بود و از سال ۶۵ تا ۷۱ بودجه شورای 
نگهبان ۵ میلیون تومان بود چون امکاناتی 
نمی خواستند و حقوق نمی گرفتند اما الان 
بودجه شورای نگهبان چند هزار میلیارد تومان 
شده است چون شورای نگهبان مسئولیت های 
ح این  خود را گسترش داده است. وی با طر
گاه تر  آ اول  مجلس  »نمایندگان  که  پرسش 

بودند یا مجلس فعلی؟« ادامه داد: در مجلس 
اول کسانی همچون آقای رجایی، هاشمی، 
از سوی مردم انتخاب  چمران و خامنه ای 
شدند.  مردم بهترین ها را انتخاب می کنند. 
این فعال سیاسی عنوان کرد: این دوره کار را 
خراب  کردند و گفتند پیش ثبت نام انجام شود. 
تا گروه های سیاسی تصمیم بگیرند از نخبگان 
دعوت کنند، پیش ثبت نام انجام شد و امکان 

حضور نخبگان فراهم نشد. 

سید محمود علیزاده طباطبایی: 

امکان حضور نخبگان فراهم نشد 

 مساله اصلی، لیست
اصلاح طلبان نیست

  حضور مردم
 به  رغم تمام گلایه ها

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت وگوی انتخابات«  در »خانه 
کرد: حرف زدن بدبینی ها  اظهار 
عباس  می کند.  کمتر  کمی  را 
عبدی درباره شدت رقابتی بودن 
مهم  من  برای  گفت:  انتخابات، 
لیست  اصلاح طلبان  که  نیست 
غ از  بدهند. این مسأله نیست. فار
که اصلاح طلبان لیست  این ادعا 
دارند، مساله اصلی این است که 
آیا مردم امیدی دارند که از طریق 
انتخابات مشکلات شان حل شود؟ 
گر این امید وجود داشته باشد که  ا
خوب است.. عباس عبدی تصریح 
کرد: اینکه ۱۰۰۰ کاندید باشد یا ۱۰ 
گر ۱۰۰۰ نفر  هزار هیچ تاثیری ندارد. ا
باشند انتخاب ساده تر است یا پنج 
همه  نفر  پنج  که  شرطی  به  ؟  نفر

سلایق جامعه را نمایندگی کنند. 

 یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلسی با بیان این که انقلاب برای 
مردم است اظهار کرد: مردم همواره 
برای دفاع و حراست از آرمان ها و 
دستاوردهای انقلاب تلاش کردند 
 ۴۵ گذشت  از  بعد  که  طوری  به 
سال از عمر پربرکت انقلاب اسلامی 
حافظ  آخرین  که  گفت  می توان 
انقلاب و نظام و دستاوردهای آن، 
حیدری  شهریار  هستند.  مردم 
گفت: مردم هر زمان که احساس 
ح است پای  کنند بحث نظام مطر
نظام ایستادگی کرده و از خیلی از 
مشکلات همچون تورم و معیشت 
و وضعیت اقتصادی به دلیل حفظ 
نظام و انقلاب و کشور می گذرند. وی 
کید مقام معظم رهبری  با اشاره به تا
و لزوم مشارکت در انتخابات گفت: 
قطعا مردم حضور موثر و گسترده ای 
خواهند داشت و آنها به  رغم تمامی 
و  اقتصادی  وضعیت  از  گلایه ها 
معیشتی در پای صندوق های رای 

حاضر می شوند. 

گزارش »آرمان ملی« از تخریب مطبوعاتی آقای دیپلمات

دعوای شریعتمداری و ظریف بر سر موشک و مردم!
آرمان ملی- احسان اسقایی: زمانی که 
محمدجواد ظریف از خلوت به جلوت می آید، 
در یک میتینگ سیاسی شرکت می کند و 
یا در یک گردهمایی علمی حضور به عمل 
می رساند، تمامی مخالفانش روی تک تک 
کلماتش متمرکز می شوند تا یک جمله کوتاه 
که او نه در مخالفت؛ بلکه در نقد یک رویکرد 
می گوید را به پیراهنی خونین تبدیل کرده و 
علیه او شو مطبوعاتی راه می اندازند تا شاید 
بتوانند با توسل به  فضای رسانه ای زمینه 
تخریب او را فراهم کنند. این بار نیز به بهانه 
همه گیر شدن بخشی از سخنان جواد ظریف 
دوباره قلم به دست گرفته اند که حاشا و کلا 
جواد ظریف نه منافع ملی می فهمد و نه 
کره و  قدرت موشک می داند و نه درکی از مذا

دیپلماسی دارد!
 ماجرا چه بود؟

ماجرای هجمه های اخیر به محمدجواد 
ظریف از آنجا شروع شد که وی در یک نشست 
دانشجویی که با عنوان »نظم جدید در دنیا « 
برگزار شده بود پشت تریبون! سخنانی در 
ارتباط با مسائل سیاسی گفت که هم متفاوت 
بود و هم رویکرد کنونی در سیاست خارجی 
به پاسخگویی وا می داشت. وزیر امور خارجه 
سابق گفت: »نقش مردم را فراموش نکنیم 
»قدرت معنایی جمهوری اسلامی« قدرتی 
که امام خمینی)ره( زمان شاه فهمید و در 
زمان دوقطبی فهمید. امروز که ما دنیای پسا 
قطبی داریم، امروز که مردم کنشگر شدند، 
کستانی می تواند یک  امروز که یک دختر پا
حرکت راه بیندازد، یک دختر نروژی می تواند 
که  امروز بفهمیم  بیندازد،  راه  یک حرکت 
گر امام ۴۰  انسان ها مهم اند. ظریف افزود: ا
سال پیش فهمید و ما به برکت آن فهم انقلاب 
کردیم ما امروز بفهمیم که موشک مهم است 
به ابوالفضل مهم است. به خدا مهم است، 
اما مردم مهم ترند. قدرتی که صدام را به زانو 
درآورد، قدرتی که تحریم ها را شکست داد. همه 
این ها مردمند. نقش مردم، نقش باورمندان 
درکنار نقش های دیگر مهم است ما که زودتر 
از همه فهمیدیم دنیا عوض شده. ما که زودتر 
از همه فهمیدیم آمریکا ابرقدرت نیست. مایی 
که زودتر از همه فهمیدیم شوروی با همه 
امکاناتش در مسیرنابودی رفته. مایی که به 
خاطر اینکه این سلاح ماست که به ما پیروزی 
می بخشید و این مردم و ایمان مردم هست 
کید کرد: ما  که به ما پیروزی می بخشد. وی تا
این حرف ها را زدیم ما باورهایمان اینهاست. 

این باورها را کنار نگذاریم. این اعتماد به نفس 
و خود باوری را کنار نگذاریم. این خود باوری 
است که انقلاب اسلامی را تبدیل به یک امید 
برای آینده کرده و این امید را حفط کنیم. ما 
باید برای دنیا الهام بخش باشیم. سند چشم 
انداز برای آینده داشته باشیم و آینده را باید بر 

اساس واقعیات بسازیم.«
 پاسخ موشکی شریعتمداری

اثر گذاری  از  که  شریعتمداری  حسین 
یک  عنوان  به  جامعه  در  ظریف  سخنان 
فعال رسانه ای باخبر است در این ارتباط به 
ظریف نوشت: آقای ظریف! این پرسش - با 
عرض پوزش- از جنابعالی در میان است 
که دیدگاه حضرتعالی با خواست و اهداف 
دشمنان که بارها به صراحت اعلام کرده اند 
چه تفاوتی دارد؟! آیا دست کشیدن ایران 
از توان موشکی، خواسته و آرزوی آمریکا و 
هم پیمانان غربی و عبری و عربی آن نیست؟! 
ممکن است بفرمایید که جنابعالی موشک 
را هم مهم می دانید! خُب موشک را برای 
چه مهم می دانید؟ برای فشفشه بازی شب 

چهار شنبه سوری؟!
 پرتناقض در شنیدار

که  شریعتمداری  حسین  که  پیداست 
کیهان نشینان او را سردار قلم می دانند و 
اخیرا نیز دولت محترم به خاطر این قلم توانا 
از او تکریم کرده دوست دارد سخنان ظریف را 
وارونه بشنود؛ بی محابا در این نوشتار تلاش 
که ظریف را ضد موشک و مخالف  می کند 
سیاست های نظامی مقتدرانه تهران نشان 
دهد. حال اینکه ظریف قسم حضرت عباس 
می خورد که موشک مهم است اما مردم هم 

مهم اند. 
 هشدار به ظریف

کیهان نوشت:  حسین شریعتمداری در 
آقای ظریف، وزیر سابق امور خارجه در یک 
نشست دانشجویی که با عنوان »نظم جدید 
در دنیا « برگزار شده بود، گفت: »موشک مهم 
است به اباالفضل مهم است، به خدا مهم 
است. اما مردم مهم تر هستند«! این بخش 
که انگار  از سخنان ایشان به گونه ای است 
تلاش متخصصان نظامی ایران برای ساخت 
موشک، به معنای کم اهمیت! دانستن مردم 
است! و در این میان، ساخت و تولید موشک، 
با اهمیت تر از مردم تلقی و تصور شده است! 
باید از ایشان پرسید؛ آقای ظریف چه کسی 
گفته است موشک مهم تر از مردم است که 
جنابعالی احساس تکلیف کرده اید این تلقی 

را به زعم خود اصلاح کنید؟! مگر »موشک و 
مردم « در دو نقطه مقابل و متضاد با یکدیگر 
قرار دارند که توجه به یکی از آن دو به معنای 
کم اهمیت دانستن دیگری باشد؟! موشک 
برای حفظ جان مردم است. مگر برای شما، 
جان و مال و نوامیس مردم اهمیتی ندارد؟! 
گر این گونه نیست، چرا توان موشکی را که  ا
برای حفظ جان مردم است، از اهمیت دادن 
به مردم تفکیک می کنید؟! آن هم در دنیایی 
که قدرت های وحشی نظیر آمریکا و انگلیس 
و رژیم صهیونیستی بارها نشان داده اند که به 
گر از توانمندی و  خون مردم ایران تشنه اند و ا
اقتدار جمهوری اسلامی ایران که برخورداری 
جمله  از  مدرن  و  دوربرد  موشک های  از 
ک  کنون بارها خا آنهاست، بیم نداشتند تا
میهن اسلامی را شخم زده و مردم این مرز و بوم 
ک و خون کشیده و از میان برداشته  را به خا
بودند. آیا غیر از این است؟! آیا آنچه امروزه در 
غزه شاهد آنیم برای آقای ظریف درس آموز 
حمایت  با  صهیونیستی  رژیم  نیست؟! 
آشکار و بی پرده مالی، سیاسی و تسلیحاتی 
آمریکا و اروپا و برخی کشورهای بی غیرت و 
دست نشانده منطقه، نزدیک به ۳۰ هزار انسان 
ک و خون  مظلوم و بی پناه را در غزه به خا
ک  کشیده است و این جنایت وحشیانه و هولنا
همچنان با حمایت قدرت های یاد شده و 
گسترده مردمی  اعتراض های  به  بی توجه 
در سراسر جهان ادامه دارد. شریعتمداری 
در بخش دیگری از این یادداشت خواستار 

عذرخواهی ظریف شد. 
 پاسخ ظریف به هجمه های شریعتمداری

ظریف در جملاتی که پیداست در پاسخ 
به نامه شریعتمداری است نوشت: به گمانم 
سخنان بنده در تبیین شرایط نوین جهانی 
کید بر پایه های انگیزشی قدرت )همچون  و تا
رضایتمندی و پشتیبانی مردم( در کنار )نه 
به جای( پایه های مادی )همچون قدرت 
که با نگرش  گروهی  نظامی و اقتصادی( بر 
گران  گرفته اند  امام راحل و رهبری فاصله 
تمام شده است. امام در دیدار نمایندگان 
مجلس ۶۱/۱۱/۴: شما گمان نکنید که قدرت 
نظامی شما را نگه داشته است؛ قدرت ایمان 
شما را نگه داشته است و پشتیبانی ملت. این 
گر این پشتوانه از  پشتوانه را باید حفظ کنید. ا
دست ما برود، همه ما از بین خواهیم رفت و 
اسلام هم دستخوش مسائل دیگری می شود. 
کنون چه کسی  کید کرد: »ا ظریف در ادامه تا

باید عذرخواهی کند؟«


